
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 25. zasedání kolegia rektorky dne 24. dubna 2023 
 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení 
(prorektor Kuklík) 
 
Akreditace oborů habilitačních a jmenovacích řízení: 
2.lékařská fakulta (7x) – Lékařská genetika; Anesteziologie a intenzivní medicína; Lékařská 
biologie; Neurochirurgie; Ortopedie; Psychiatrie; Rehabilitace a tělovýchovné lékařství 
Filozofická fakulta (2x) – Dějiny české literatury; Pomocné vědy historické 
Fakulta tělesné výchovy a sportu (1x) – Kinantropologie 
Právnická fakulta (7x) – Finanční právo a finanční věda; Právní dějiny; Právo životního 
prostředí; Římské právo; Správní právo a správní věda; Trestní právo, kriminologie 
a kriminalistika; Ústavní právo a státověda 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

Přírodovědecká fakulta (8x) – Anorganická chemie; Biochemie; Biologie rostlin; Demografie; 
Fyzická geografie; Fyzikální chemie; Sociální geografie a regionální rozvoj; Zoologie 
 
Závěr: Kolegium projednalo a doporučilo k předložení Vědecké radě UK návrhy 
žádostí na akreditaci oborů habilitačních a jmenovacích řízení. 
 

3. Návrh nového opatření rektora: Podpora uchazečů a studentů se specifickými 
potřebami na Univerzitě Karlově 
(PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo nové opatření rektora, doporučuje po 
zapracování změn a dotazu směrem k fakultám ve věci složení komisí, předložit 
materiál na RKR. Dále ukládá připravit po zapracování podnětů vzniklých 
z proběhlé diskuze návrh nového OR týkající se podpory při zahraniční mobilitě (čl. 
9 OR) v analogii s OR pro Fond mobilit. 
 

4. Sdělení rektorky 
 

- byla odeslána odpověď UK na dopis ministra Balaše dne 21. 4. 2023, dopis bude pro 
info zaslán děkanům fakult 

- info o obdržené výzvě od ministryně Langšádlové týkající se výzkumu v oblasti 
dezinformací, poděkování za přípravu odpovědi ÚK UK, termín odeslání 19. 5. 2023 

- k výběru metodika/ů SIS z OSZS, info na KR dne 2. 5. 2023, zodp. pror. Martínková 
- k stavu rozvoje kariérního poradenství na UK, zodp. dr. Vymazalová 
- hlavní kontaktní osobou pro vnější hodnocení UK je pan pror. Polák 
- kontaktní osobou pro IPVZ pro oblast nostrifikací je pan pror. Polák  
- avízo posunu „Snídaně s rektorkou“ na 2. LF UK, novým termínem je 31. 5. 2023, 

zodp. OVV RUK 
- avízo jednání se zástupci gruzínských univerzit včetně zástupců Ministerstva 

školství a věd v Gruzii a tamních vědců a výzkumníků dne 4. 5. 2023 od 17,00 hod., 
účast paní rektorka, pror. Voldřichová Beránková 
 
 

5. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- k Řádu imatrikulací a promocí – příprava českého shrnutí promočních tezí 
přednášených v latině 

- info o obdržené žádosti na OSZS RUK o vystavení nových dokladů o absolvování, 
žadatel bude dotázán k vysvětlení žádosti 

- info o dvou podnětech týkající se plagiátorství, bude stanovena přezkumná komise 
- info se schůzky studijních prorektorů aliance 4EU+ dne 17. 4. 2023, další porada 

“annual meeting” se uskuteční dne 7. - 9. 11. 2023 v Milaně 
- předložen harmonogram řešení NPO Transformace VŠ SC C1 - Zlepšení prostupnosti 

vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí mikrocertifikátů  
- k rozšíření komise pro udělení Bolzanovy ceny, Závěr: KR souhlasí s návrhem FSV 

UK k přijetí doc. Martina Hájka za člena komise 
 
 



 
 
 
 
 

3 
 

prorektorka Voldřichová Beránková 
- avízo webináře MSCA 4 Ukraine, pozvánka byla zaslána na fakulty  
- k organizaci a úhradám pracovních skupin v Coimbra Group a UNICA, bude 

předložen materiál na KR 
- info o existenci webů hledající freemovery s prezentací UK, nutné kontaktovat 

provozovatele webu 
- avízo přípravy na vyhlášení nové výzvy fondu JUNIOR, probíhá sběr podnětů  

na případné úpravy ve formuláři žádosti 
- avízo hlasování v rámci zasedání Coimbra Group ohledně vyloučení petrohradské 

univerzity, zástup za paní rektorku Mgr. Kozák  
- info vzniku oficiálního Letter of Attendance v rámci 4EU+ WG Mobility (využití pro 

studenty jako potvrzení na eventech, LŠ atd.) 
- info o vzniku sportovní akce Run and Walk with CENTRAL, za UK akci koordinuje 

OZV RUK ve spolupráci s FTVS UK 
- výsledky jarního zasedání komise ke Stipendia Václava Havla byly rozeslány na 

fakulty 
- odeslána žádost na fakulty k  nominaci dvou kandidátů do komisí fondů OZV RUK, 

termín je do konce dubna, bude následně předloženo na KR 
- avízo debriefingu Dnů UK na UK dne 28. 4. 2023  
- k sestavení komise pro Post Brexit scheme, Závěr: KR rozhodlo o složení komise 

pror. Voldřichovou Beránkovou, pror. Kuklíkem a Mgr. Čihákem  
- avízo vystoupení paní Laurence Boone, francouzské Státní tajemnice pro EU a jedné 

z hlavních ekonomek OECD s přednáškou “The EU sovereignty agenda and the 
enlargement“, dne 27. 4. 2023 ve Vlasteneckém sále Karolina 
 
prorektor Vlach 

- aktuální info k Rektorskému sportovnímu dni dne 10. 5. 2023, vznik soutěžního 
týmu (příp. dvou) složený z členů KR 

- k zefektivnění emailové logiky  
- připomenutí zasílání námětů na spolupráci s ČNB panu pror. Vlachovi  
- info z BSS týkající se webu UK dne 22. 5. 2023  
- domluvit setkání nad „dozvuky plesu“ a přípravou na další ročník 
- info o zisku ocenění Magnesia Litera 2023 v kategorii za publicistiku pro pana dr. 

M. Rychlíka z OVV RUK 
 
prorektor Skopal 

- k aktuální činnosti ÚVT UK, postup plnění krátkodobého plánu ÚVT UK 
- nasazen do ostrého provozu Helpdesk, další rozšíření po finalizaci katalogu služeb  
- probíhá příprava zapojení do výzev NPO, kromě přípravy modulů SIS, další projekty 

- personalistika, HR podpora, ekonomika 
 
dr. Fontana 

- informace k EUROFLOW, probíhá finalizace smlouvy 
 
prorektor Doleček 

- avízo dnešního jednání se zástupcem EUA Dr. Stephanem Berghmansem, účast paní 
rektorka, pan prorektor 

- pokračuje příprava Strategie mezisektorové spolupráce UK 



 
 
 
 
 

4 
 

- k přípravě prezentace k BCA KA, v květnu prezentace pro děkany a vedení fakult, 
návazně v červnu pro akademickou obec  

- proběhlo jednání s MZV ČR ke spolupráci s Taiwanem 
 
dr. Vymazalová 

- info z jednání týkající se propagačních předmětů a e-shopu za účasti členů KR, 
zástupců OVV RUK a UK Pointu, probíhá nastavování provozních procesů, po vzniku 
metodického pokynu na EPMO RUK bude stanoven termín BBS, cca 06-07/2023  

- info o dokončené metodice k A1 (jednotného řešení podávání žádostí o vystavení 
potvrzení o příslušnosti k právním předpisům sociálního zabezpečení), bylo 
prezentováno tajemníkům a personalistům UK dne 20. 4. 2023  

- info o započetí přípravy metodiky týkající se souběžného přeshraničního 
zaměstnávání v rámci UK 

- byl dokončen sběr komentářů ke Strategii udržitelnosti a Akčnímu plánu, v danou 
chvíli probíhá vypořádávání připomínek  

- info týkající se Studentského klubu v Celetné, bude řešeno na soc. komisi AS UK dne 
24. 4. 2023 
 
profesorka Rovná 

- info ze setkání MC a Flagships 4EU+ ve dnech 18. - 19. 4. 2023  
- info ze setkání WP3 k legálním překážkám k akreditaci Joint Degree s Lovaní dne 

20. 4. 2023, avízo zahájení práce ED-AFFICHE dne 25. 4. 2023 
- info ze setkání s kolegy z Bruselu BIG týkají se stipendia pro Ph.D. studenty dne 21. 4. 

2023 
- avízo jednání Management Committee 4EU+ dne 24. 4. 2023 
- informační schůzka Seed4EU+dne 26. 4. 2023 v 10,30 hod. 

 
Mgr. Jindra 

- info k Single Digital Gateway, probíhá připomínkování k partnerské smlouvě 
k projektu do 21. 4. 2023 na Právní odbor RUK, byly stanoveny konkrétní osoby se 
zodpovědností k určitým úkonům v rámci projektu, OPP RUK zřídilo zakázku 
k projektu, v přípravě manuál k vedení projektu, materiál včetně harmonogramu 
bude předložen na KR dne 2.5.2023 

- akceptována podstatná část připomínek UK (a dalších VVŠ) k novele zákona o kyber. 
bezpečnosti 

- domluva o uspořádání dalších 2 konferencí s Microsoft do konce června 2023 na 
téma kyberbezpečnost v AI a kyber/dezinformace v novinářském prostředí  

- probíhá stěhování bezpečnostního odboru z několika budov po Praze do nových 
prostor – realizace do konce dubna  
 
prorektor Polák 

- k zaslanému dopisu z NAÚ týkající se vyjádření k složení hodnotící komise pro Vnější 
hodnocení UK, případné připomínky členů KR zaslat pror. Polákovi do 26. 4. 2023 

- návrh na finanční rozvahu pro vznikající SP a akreditace, příprava metodiky, zodp. 
p. kvestor a EPMO RUK 

 
 

Mgr. Hurný 
- na web UK bude u článku týkající se AI zveřejněno také stanovisko KR, zodp. OVV 



 
 
 
 
 

5 
 

RUK  
- k nabídce z univerzity z Bangkoku ve věci kurzu manažerských dovedností dne 

30. 5. 2023, zodp. CŽV RUK 
 
kancléřka Štanclová 

- info ze setkání s paní Ivanou Schnur dne 17. 4. 2023, diskuze nad přípravou 
microcredential k inovacím v přírodních vědách, inspirace ze zahraničí k alumni  

- info ze setkání s částí správní rady NF UK dne 20. 4. 2023, probíhá příprava 
benefičního koncertu dne 29. 5. 2023, byla schválena výzva směřující na talentované 
středoškolské studenty 

- info z jednání s paní Bárou Stárkovou (Díky, že můžem z.s.) dne 20. 4. 2023 
 

prorektor Krištoufek 
- avízo a pozvání pro členy KR k zasedání IAB a AB dne 19. 5. 2023, pracovní večeře 

dne 18. 5. 2023, členové KR obdrží pozvání, hlásit účast Mgr. Matějcové z OVaV RUK  
- UK byla vybrána jako pořadatel EUA-CDE Thematic Workshop 2024/2025  

 
prof. Zahálka 

- avízo zasedání Pléna AS UK dne 28. 4. 2023 od 10,00 hod. 
- info o odloženém jednání z důvodu konce ministra MŠMT ČR ve věci sportovních 

stipendií, omluva z KR dne 2. 5. 2023 z důvodu jednání v Centru Victorie 
 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 
Příští kolegium rektorky se uskuteční v úterý 2. května 2023 od 12,00 hod. v Malé aule 
Karolina 


